
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/08231
Del : 25/09/2012
Esecutivo da: 26/09/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Gestione 

Stadio e Manifestazioni Sportive
Direzione Cultura Turismo e Sport
Servizio Sport

OGGETTO: 

Affidamento realizzazione quadro elettrico con prese e messa a terra alla ditta Bagnoli srl, in 
occasione di manifestazione sportiva
Cod Ben 27447

     

Il Responsabile

Premesso che con Deliberazione 2012/C/00024 del 15.05.12, immediatamente esecutiva, sono stati 
approvati il Bilancio di Previsione 2012, il Bilancio Pluriennale 2012/2014 e la Relazione Previsionale e 
Programmatica e che con Delibera di Giunta n. 285/472 del 11/08/2012 è stato approvato il PEG 2012;

Vista la Deliberazione della G.M. 285 dell’11.08.2012 con la quale è stato approvato il PEG 2012;

Preso atto che il Direttore della Direzione Cultura, Turismo e Sport con DD n. 1120 del 30/01/12 ha 
individuato i programmi ed i compiti delle Posizioni Organizzative nel rispetto delle funzioni previste dall’art. 
13 del nuovo regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ed ha alle stesse assegnato la 
responsabilità di procedura relativamente ai capitoli di competenza;

Vista la DD n 3650 del 30/03/12 con la quale si attribuisce l’incarico della P.O “Gestione Stadio e 
Manifestazioni sportive” e relative deleghe di funzioni;

Considerato che è in programma una gara Ciclistica Femminile  per la quale è stato concesso il Patrocinio 
dal Comune di Firenze;

Reputato necessario, per la buona riuscita della manifestazione, provvedere alla realizzazione di un quadro 
prese con relativo collegamento a terra in piazza Repubblica, lato Giubbe Rosse, in modo da poter utilizzare 
un impianto microfonico per le varie comunicazioni necessarie in fase di arrivo della corsa;

Preso atto del preventivo della ditta Bagnoli srl, ditta idonea a tale tipo di servizio,  preventivo che ammonta 
ad € 188,76 Iva compresa, conservato agli atti di questo ufficio;

 pag. 1



Preso atto  del  parere di congruità espresso per detto preventivo e il relativo nulla-osta da parte della 
Direzione Servizi Tecnici, PO Impianti Elettrici e Speciali, conservato agli atti di questo ufficio;

Preso atto della comunicazione del beneficiario di attivazione di conto corrente dedicato ad appalti/forniture 
pubbliche ai sensi dell’art.3, c. 7 della legge 136/2010;

ACQUISITO IL RELATIVO NUMERO CIG: ZA60621D4A 

Vista la regolarità del DURC;

Dato atto che la suddetta spesa non rientra nella limitazione indicata all’art. 6, c. 8 nel D.L. 78/2010, 
convertito in legge 122/2010;

Visto l’art. 10 comma 3 del Regolamento del servizio di Economato e Cassa;

Visti gli artt. 7 e 8 e l’allegato 1) lettera s del Regolamento del servizio di economato e cassa ;

Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.gls. 267/00;

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti:

1. Di affidarne alla ditta Bagnoli srl (CB 27447) per un importo compressivo Iva compresa di € 188,76, il 
servizio di la realizzazione  del quadro elettrico con prese e relativa messa a terra in occasione della 
manifestazione oggetto del presente atto;

2. Di impegnare la somma di € 188,76, Iva compresa, al Cap. 31340 dove esiste la necessaria 
disponibilità finanziaria.

Firenze, lì 25/09/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Fabio Minnella

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 26/09/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2



 pag. 3


